1
D
E
7.
50
1.
19
/0

BO	 Stecker nach BMW, Opel, Ford (VA-Ausführung: LZ)
Hinweis: Unsere Vorzugstypen sind farblich hervorgehoben.
4. TYPENSCHLÜSSEL
4.1	KOMPLETTFILTER
4
D
E
7.
50
1.
19
/0
5.
22
4.2 ERSATZELEMENT� 0060  D  010  ON  /-V
Baugröße
0030, 0060, 0110, 0140, 0160, 0240, 0280, 0330, 0500, 0660, 0990, 1320, 1500
Ausführung
D
Filterfeinheit in µm
ON	 003, 005, 010, 020
BH4HC	 003, 005, 010, 020
W	 025, 050, 100, 200
W/HC	 025, 050, 100, 200
Filtermaterial
ON, BH4HC, W, W/HC
Ergänzende Angaben
V, W (Beschreibungen siehe Kapitel 4.1)
4.3 VERSCHMUTZUNGSANZEIGE� VD  5  D . X  /-L24
Typ
VD	 Differenzdruckmessung bis 420 bar Betriebsdruck
Ansprechdruck
5	 Standard bei DF-Filter: 5 bar
8	 Standard bei DFF-Filter: 8 bar
Ausführung
D	 siehe Kapitel 4.1
Änderungszahl
X	 es wird immer der aktuellste Stand der jeweiligen Type geliefert
Ergänzende Angaben
L…, LED, V, W (Beschreibungen siehe Kapitel 4.1)
5
D
E
7.
50
1.
19
/0
5.
22
Der Gesamtdruckverlust eines Filters bei einem bestimmten
Volumenstrom Q und einer Viskosität n besteht aus der
Summe des Gehäusedruckverlustes ΔpGehäuse und dem
Elementdifferenzdruck ΔpElement und ermittelt sich wie folgt:
ΔpGesamt		  =	 ΔpGehäuse + ΔpElement
ΔpGehäuse	[bar]	 =	 siehe Kennlinien
ΔpElement	 [bar]	 =	 Q [l/min]  •    SK [mbar / (l/min)]    •  ν [mm²/s]
					     1000	 30
SK = Steigungskoeffizient (siehe Kapitel 5.2)
Eine komfortable Auslegung ohne Rechenaufwand ermöglicht
unser kostenloses Filterauslegungsprogramm unter:
5.1 GEHÄUSEKENNLINIEN
Die Gehäusekennlinien wurden in Anlehnung an ISO 3968
bestimmt. Sie gelten für Mineralöl mit der Dichte von
0,86 kg/dm³ und der kinematischen Viskosität von 30 mm²/s.
Der Differenzdruck ändert sich hierbei proportional zur Dichte.
5. FILTERAUSLEGUNG
DF 30
∆p
 [b